Анализ итоговой аттестации 

МОУ – СОШ с.Интернациональное за 2017 уч.год

На конец 2016/17 учебного года 11 класса – нет, 9 классе обучались 5 человек. (100%) обучающихся 9 класса были допущены к итоговой аттестации, успешно ее выдержали и получили документ об основном общем образовании. Выпускники 9 класса сдавали 2 обязательных экзамена - по русскому языку, математике и 2 экзамена по выбору. Выпускников, получивших неудовлетворительные оценки по двум предметам – нет. 

	По

списку
	Выбор предметов для итоговой аттестации в 9 классе

	
	химия
	география
	обществознание
	биология
	история

	5
	1
	2
	4
	1
	2


Результаты итоговой аттестации 
	Экзамен
	Класс
	Кол-
во
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	К/3
%
	У/О
%
	%

соответ
	Учитель

	математика
	9
	5
	-
	1
	4
	-
	20
	38,4
	40
	Клочкова М.В.

	русский язык
	
	5
	-
	2
	3
	0
	40
	44,8
	80
	Айтмаганова А.

	география
	
	2
	-
	1
	1
	-
	50
	48
	50
	Айдабулова Н.А.

	химия
	
	1
	-
	1
	-
	-
	100
	64
	0
	Ахметова М.К.

	обществознание
	
	4
	-
	-
	4
	-
	0
	32
	100
	Ахметова М.К.

	биология
	
	1
	-
	1
	-
	-
	100
	64
	100
	Шеховцова О.Н.

	история
	
	2
	-
	-
	2
	-
	0
	32
	100
	Ахметова М.К.


Мониторинг качества знаний за 2 года ГИА
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Наиболее популярные предметы по выбору у девятиклассников в период с 2015 по 2017 год

2015 год -  обществознание 
2016 год – обществознание, география, биология
2017 год - обществознание, география, биология, история
Качественный анализ итоговой аттестации за три года в 9 классах

	Учебный год


	Кол-во

экзаме-

нующихся
	Количество обучающихся, сдавших экзамены на «5» и «4»
	«5»
	% 
успеваемости

	2014-2015
	6
	33,3
	0
	100

	2015-2016
	9
	0
	0
	44,4

	2016-2017
	5
	0
	0
	


Успеваемость учащихся в % в динамике в 9 классах за последние 3 года
	
	2014-2015 %
	2015-2016 %
	2016-2017%

	Доля обучающихся, успешно закончивших 9 класс (на 4 и 5)
	16,6
	22,2
	0

	Доля обучающихся, закончивших 9 классов и  получивших аттестаты особого образца
	0
	0
	0

	Доля учащихся, оставшихся на повторное обучение
	0
	0
	0


по математике: сдавали 5. «5» - 0, «4» -1, «3» -4, «2» - 0. Качество знаний – 20 %, уровень обученности – 38,4 %,  соответствие годовым оценкам – 40%.  Максимальный  тестовый балл – 16 из возможных 32 получил Нургалиев Темербулат («4»), минимальный  балл 7 у Усагалиевой Дианы («3»), средний балл по экзамену – 11,8. С частью 1, т.е. блоками «Реальная математика», «Геометрия», «Алгебра» справились 100 % учащихся, с частью 2 т.е.  «Задания с развернутым ответом»- не приступали к выполнению. 
по русскому языку: сдавали 5 человек, писало 5 человек. « 5» -нет,»4»  -2,(Баймуханов М.,Усагалиева Д), «3»-  Качество знаний - 40 ,уровень обученности - 45% , соответствие годовым оценкам -80 %. Распоряжением Рособрнадзора установлено, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена по русскому языку, подтверждающие освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования , составляет 14 баллов. Выше установленного мин.порога – 100 %. Средний балл по школе – 26,2%., в сравнении с прошлым 2017  годом по школе средний балл ниже на  3,1%. Максимальное количество баллов -29   набрали 2 обучающихся: Баймуханов М., Усагалиева Д., минимальное -23 балла набрал Идалов Д., учитель Айтмаганова А.

по обществознанию: сдавали 4. Сдавших-100%.  «5»-0, «4»-0, «3»-4, «2»-0, Качество знаний –0%, уровень обученности – 32%,  соответствие годовым оценкам – 100 %. Распоряжением Рособрнадзора установлено, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена по обществознанию, подтверждающее освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования, составляет 15 баллов. Выше установленного мин.порога - 50%. Средний балл по школе – 17,25, в сравнении с прошлым 2016 годом по школе средний балл выше на 2,55. Максимальный  тестовый балл – 22 из возможных 39 получила Усагалиева Диана («3»), минимальный  балл 13 - (Нургалиев Темербулат).  Ахметова М.К.

по химии: сдавали 1.  «5»-0, «4»- 1, «3»-0, «2»-0, Качество знаний – 100%, уровень обученности – 64%,  соответствие годовым оценкам – 0%. Распоряжением Рособрнадзора установлено, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена по  химии, подтверждающее освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования, составляет 9 баллов. Максимальный  тестовый балл  19 («4»),  средний балл по экзамену- 19. Из предложенных 19 заданий тестовой части обучающийся справился с  12 (63,1%) , из 3-х заданий с развернутым ответом – 45,4 % (1). Учитель Ахметова М.К. 

история: сдавали 2. Сдавших-100%.  «5»-0, «4»-0, «3»-2, «2»-0, Качество знаний –0%, уровень обученности – 32%,  соответствие годовым оценкам – 100 %. Распоряжением Рособрнадзора установлено, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена по обществознанию, подтверждающее освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования, составляет 13 баллов. Выше установленного мин.порога - 50%. Средний балл по школе – 9,5. Максимальный  тестовый балл – 10 из возможных 44 получила Усагалиева Диана («3»), минимальный  балл 9 - (Джаудеев Ислям).  Ахметова М.К.

по географии: сдавали 2. «5»-0, «4»-1, «3»-1, «2»-0, Качество знаний – 50%, уровень обученности –48%,  соответствие годовым оценкам –50%. Распоряжением Рособрнадзора установлено, что минимальное количество баллов основного государственного экзамена по географии, подтверждающее освоение основных общеобразовательных программ основного общего образования, составляет 12 баллов. Максимальный  тестовый балл 22 из возможных 32 у Нургалиева Темербулата, минимальный – 13 у Идалова Денила, учитель  Айдабулова Н.А.

по биологии: сдавали 1. «5»-0, «4»-1, «3» -0, «2»-0, качество знаний -100 %, уровень обученности – 64 %, соответствие годовым оценкам – 100 %.  Максимальный  тестовый балл 28  из возможных 46  у Баймуханова Мади, учитель  Шеховцова О.Н.
Выводы:  процент соответствия годовых отметок по 9 классу на итоговой аттестации составляет: 100% по биологии, 0% по химии, по русскому языку 60%; по математике 40 % (учитель математики Клочкова М.В.);  ниже годовой на 32% по обществознанию  (учитель истории и обществознания Ахметова М.К.) по географии 50 % (учитель Айдабулова Н.А.); по истории 100%. На «5» и «4» сдали  экзамены 0 % .  Повторной аттестации – нет. 
Информация о баллах по портфолио 9 класса 

	Класс
	Кол-во
	Балл по портфолио

	
	
	максимальный
	минимальный
	средний

	9
	5
	18,2
	7,9
	23,1


Максимальный бал по портфолио у выпускников основной школы:  18,2 (Баймуханов Мади); минимальный балл: — 7,9. (Идалов Денил).; средний балл – 23,1 
Информация

о баллах по ведомости образовательного рейтинга в 9 классе 

	Класс
	Кол-во
	Балл по ведомости образовательного рейтинга

	
	
	максимальный
	минимальный
	средний

	9
	5
	53,2
	28,9
	40,3


Максимальный бал по образовательному рейтингу у выпускников основной школы: 53,2 балла у Баймуханова Мади, минимальный балл:  28,9 у Идалова Денила.

Выполнила замдиректора по УВР __________/Айдабулова Н.А./
Директор школы _____​​​​_____(О.Н.Шеховцова)

Мониторинг соответствия итоговой аттестации обучающихся 9 класса
	№ 

п/п
	ФИ учащегося
	Русский 

язык
	математика
	география
	химия
	общество

знание
	биология
	история

	
	
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл
	год
	экз
	балл

	1
	Баймуханов Мади
	4
	4
	29
	4
	3
	13
	
	
	
	3
	4
	19
	
	
	
	4
	4
	28
	
	
	

	2
	Джаудеев Ислям
	3
	3
	26
	4
	3
	14
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	15
	
	
	
	3
	3
	9

	3
	Идалов Денил
	3
	3
	23
	3
	3
	9
	3
	3
	13
	
	
	
	3
	3
	19
	
	
	
	
	
	

	4
	Нургалиев Темербулат
	3
	3
	24
	3
	4
	16
	3
	4
	22
	
	
	
	3
	3
	13
	
	
	
	
	
	

	5
	Усагалиева Диана
	3
	4
	29
	3
	3
	7
	
	
	
	
	
	
	3
	3
	22
	
	
	
	3
	3
	10

	
	Итого к/з в %
	20
	
	
	40
	20
	
	
	
	
	
	100
	
	0
	0
	
	100
	100
	
	0
	0
	

	
	Средний балл
	
	
	26,2
	
	
	11,8
	
	
	17,5
	
	
	19
	
	
	17,2
	
	
	28
	
	
	9,5


Итоги государственной итоговой  аттестации   по  предметам  в    2017  году.

	№ п/п
	Предмет
	Плановое  число участников
	Фактическое  число участников
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	%
соответствия
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	год
	экзамен
	год
	экзамен
	год
	экзамен
	год
	экзамен
	
	
	

	1
	Русский язык
	5
	5
	-
	-
	1
	2
	4
	3
	-
	-
	60
	
	

	2
	математика
	5
	5
	-
	-
	2
	1
	3
	4
	-
	-
	
	
	

	3
	биология
	5
	5
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-

	4
	химия
	5
	5
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	0
	-
	-

	5
	обществознание
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	-
	-
	100
	-
	-

	6
	география
	5
	5
	-
	-
	-
	1
	2
	1
	-
	-
	50
	
	

	7
	история
	5
	5
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	-
	-
	100
	-
	-


_1559364797

